РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КИРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2025 №152
с.Первомайское

О внесении изменений в административный
регламент  предоставления  муниципальной
услуги  «Утверждение  схемы  расположения
земельного  участка  на  кадастровом  плане
территории», утвержденный постановлением
Администрации  Первомайского  сельского
поселения  Кировского  района  Республики
Крым от 30.09.2020 г. № 257

Рассмотрев протест Прокуратуры Кировского района от 09.06.2025 №Исорг-
20350013-1554-25/-20350013, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2024 г. №494-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
администрация Первомайского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления  муниципальной
услуги  «Утверждение  схемы  расположения  земельного  участка  на  кадастровом
плане территории», утвержденный постановлением Администрации Первомайского
сельского поселения Кировского района Республики Крым от 30.09.2020 г. № 257
(далее – Регламент), следующие изменения:

 1.1.  Пункт 8 Регламента исключить.

 1.2. Пункт 17. Регламента изложить в новой редакции:

«17.  Максимальный  срок  ожидания  в  очереди  при  подаче  запроса  о
предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления
муниципальной  услуги,  в  случае  обращения  заявителя  непосредственно  в
Администрацию или многофункциональный центр

17.1. Максимальный срок ожидания в очереди при личной подаче запроса о
предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления
муниципальной  услуги,  в  случае  обращения  заявителя  непосредственно  в
Администрацию  или  многофункциональный  центр  не  должен  превышать  15
минут.».

1.3. Абзац первый пункта 19. Регламента изложить в новой редакции:

«19. Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные
и  муниципальные  услуги,  к  залу  ожидания,  местам  для  заполнения  запросов  о
предоставлении  государственной  или  муниципальной  услуги,  информационным
стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации,
необходимых  для  предоставления  каждой  государственной  или  муниципальной
услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов
в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите
инвалидов».

1.4. Пункты 21.3 и 21.4. Регламента изложить в новой редакции:

«21.3. В целях предоставления муниципальных услуг установление личности
заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления
паспорта  гражданина  Российской  Федерации  либо  иного  документа,
удостоверяющего  личность,  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации или посредством идентификации и аутентификации в администрации, с
использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и
14  Федерального  закона  от  29  декабря  2022  года  N  572-ФЗ  "Об  осуществлении
идентификации  и  (или)  аутентификации  физических  лиц  с  использованием
биометрических  персональных  данных,  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании  утратившими  силу
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации".

21.4.  При  предоставлении  муниципальных  услуг  в  электронной  форме
идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1)  единой  системы  идентификации  и  аутентификации  или  иных
государственных  информационных  систем,  если  такие  государственные
информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации
порядке  обеспечивают  взаимодействие  с  единой  системой  идентификации  и
аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных
информационных системах;

2)  информационных  технологий,  предусмотренных  статьями  9,  10  и  14
Федерального  закона  от  29  декабря  2022  года  N  572-ФЗ  "Об  осуществлении
идентификации  и  (или)  аутентификации  физических  лиц  с  использованием
биометрических  персональных  данных,  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании  утратившими  силу
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации".».

1.5. Раздел IV и V Регламента исключить.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании
администрации Первомайского сельского поселения по адресу: Республика Крым,
Кировский  район,  с.  Первомайское,  ул.  Курортная,  1,  а  также   на  официальном
Портале Правительства Республики Крым на странице Кировского муниципального
района  (kirovskiy.rk.gov.ru)  в  разделе  Муниципальные  образования  Кировского
района, подраздел Первомайское сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Первомайского сельского совета-
глава администрации Первомайского
сельского поселения                Г.Х.Цакелиди